Щасливий І.Огієнко того ж таки дня, з хвилюванням і піднесенням, телеграфував заступнику голови Університетської комісії П.Бучинському: "Гетьман затвердив Університет. Слава Україні. Слава робітникам щирим. Скоро приїду, привітаю місто"³².

Прибувши до Кам'янца, Іван Іванович скликав 21 серпня (3 вересня по н.ст.) засідання Університетської комісії, де повідомив зміст Закону про заснування університету, розмір кошторису, відпущеного державою закладу на II півріччя 1918 р. - 899200 крб., доповів про хід вирішення справи із відкриттям вже у першому навчальному році богословського факультету.